Ia dilahirkan di kota Marsa.⁴ Tempat kelahirannya berada di istana kakek dari jalur ibunya (Muhammad al-Aziz bu 'Atur) yang ketika itu menjabat menteri di Tunis. Ia lahir pada bulan September 1879 M./Jumada al-Ula 1296 H. dan wafat pada hari ahad tgl.13 Rajab 1394 H./12 Agustus 1973 M. dalam usia 94 tahun. Ia telah banyak belajar dari guru-gurunya tentang '*ulum al-Qur'an*, '*ulum al-hadits*, '*ilmu al-kalam*, '*ilmu al-fiqh*, '*nahwu*, '*sharaf* dan '*al-balaghah*.⁵ Selain itu, ia juga mengkaji '*ilmu mantiq*, '*fara'idh*, '*ushul al-fiqh* dan '*al-sirah al-nabawiyyah*.